流体制御の明日を開く
制御型 電動駆動部
MD-HQS-1081J
OKUMURA ENGINIEERING corp.
 取扱説明書
［TYPE-3］
（DN3）
HQS型

ＨＱＳ　ＡＣ１００Ｖ(50/60Hz)
ＨＱＳ　ＡＣ２００Ｖ(50/60Hz)
型番構成表【DN3［TYPE-3］】
MD-HQS-1081J
8
駆 動 部 型 式 HQS-015 HQS-020 HQS-030 HQS-050 HQS-060 HQS-080
作動角度 70°
開閉時間(秒)(50/60Hz) 19 / 16 24 / 20 29 / 24
電源電圧(±10%) AC100V 50/60Hz 1φ、 AC200V 50/60Hz 1φ
モ
ー
タ
ー
出 力 40W 90W 180W
定格電流
100V 2.4A/2.2A 2.5A/2.3A 2.3A/2.7A 3.6A/4.6A 3.8A/4.9A 6.0A/6.3A
200V 1.1A/1.1A 1.2A/1.2A 1.1A/1.4A 1.9A/2.1A 2.1A/2.3A 2.9A/3.1A
拘束電流
100V 2.47A 2.50A 4.66A 7.08A
200V 1.30A 1.32A 2.25A 3.43A
時間定格 Ｓ４
絶 縁 Ｆ種
保 護 サーマルプロテクタ内蔵
スペースヒータ １０Ｗ
リミット
スイッチ
位置 開閉各１個（接点容量：２５０Ｖ－１０Ａ）
トルク 開閉各１個（接点容量：２５０Ｖ－１０Ａ）
補助 開閉各１個（接点容量：２５０Ｖ－１６Ａ）(*1)
手動操作
操作 ハンドル(クラッチ付き)
回転数 9 10.5 13
開 度 計 連続開度指示計
電線管接続口 ＰＦ(Ｇ)３／４ ３箇所
保 護 構 造 ＩＰ６７
周 囲 温 度 －２０ ～ ＋６０℃
周 囲 湿 度 ～ ９０％ＲＨ（結露なきこと）
耐 震 性 １Ｇ（連続振動 ０．７５Ｇ）
潤 滑 グリース
塗 装 粉体塗装＜本体：マンセル 2.5PB 5/8(ブルー), ハンドル：黒＞
質 量 15 kg 19 kg 20 kg 29 kg
オ プ シ ョ ン  微小負荷用リミットスイッチ（補助リミットスイッチ 開閉各１個）
   ＊１ 補助リミットスイッチを微小負荷回路で使用する場合は微小負荷用をご指定ください。
駆動部仕様
MD-HQS-1081J
9
駆 動 部 型 式 HQS-120 HQS-200 HQS-300
作動角度 70°
開閉時間(秒)(50/60Hz) 29 / 24 87 / 72
電源電圧(±10%) AC100V 50/60Hz 1φ、 AC200V 50/60Hz 1φ
モ
ー
タ
ー
出 力 180W 300W
定格電流
100V 7.2A/7.6A 6.0A/6.3A 7.2A/7.6A
200V 3.1A/3.3A 3.4A/3.3A 3.1A/3.3A
拘束電流
100V 7.08A
200V 3.43A
時間定格 Ｓ４
絶 縁 Ｆ種